perjuangan Nahdlatul Wathan). Karya beliau juga ada yang berbentuk lagu berbahasa

Sasak (Lombok), Indonesia dan Arab, diantaranya Pacu Gama’, Bersatulah Haluan,

MARS Nahdlatul Wathan, Imamuna Syafi’I, Ta’sis NWDI, Nahdlatain.13

Pada tahun 1997 tepatnya pada hari Selasa, 20 Jumadil Akhir 1418 H/21

Oktober 1997, Maulana Al-Syaikh Zainuddin berpulang ke Rahmatullah. Beliau wafat

di kediaman beliau tepatnya di desa Pancor Lombok Timur. Sepeninggal beliau,

perjuangan yang diwariskan tetap dilanjutkan oleh anak-anak dan murid-murid

beliau.14 Perjuangan organisasi Nahdlatul Wathan dilanjutkan oleh putri beliau

golongan tertentu, bahkan mereka yang tergolong ekonomi rendah dan tinggal di

wilayah pelosok dapat menikmati indahnya ilmu pengetahuan.

Sejak tahun 1934 M beliau mendirikan Pondok Pesantren Al-Mujahidin,

kemudian tanggal 22 Agustus 1937 M/15 Jumadil Akhir 1356 H mendirikan

Madrasah Nahdlatul Wathan Diniyah Islamiyah (NWDI) dan tanggal 21 April 1943

M/15 Rabi‘ul Akhir 1362 mendirikan Madrasah Nahdlatul Banat Diniyah Islamiyah

(NBDI). Karena perkembangan lembaga pendidikan yang sangat signifikan, maka

Maulana Al-Syaikh Zainuddin merasa tidak cukup hanya dengan mendirikan lembaga

Beliau mendirikan Ma‘had Darul Qur‘an wal Hadits Al Majidiyyah Al Syafiiyyah pada

tanggal 15 Jumadil Akhir 1385 H/1965 M. Beliau mendirikan MDQH karena

beberapa alasan. Pertama; karena ada bisyarah dari guru beliau yaitu Maulana Al-Syaikh

Hasan Muhammad Al Masysyath dan Syaikh Sayyid Muhammad Amin Al Kutbiy.

Kedua; demi menjaga tradisi ulama salaf dengan mengkaji kitab-kitab kuning. Ketiga;